



Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över slutbetänkandet reboot - omstart för den digitala förvaltningen (SOU 2017:114)

Sammanfattning

Kiruna kommun ser positivt på förslaget om införandet av en statlig elektronisk identitetshandling på högsta tillitsnivå och att privata utförare av kommunala angelägenheter (exempelvis kommunalt ägda bolag) ska få ansluta sig som avsändare i infrastrukturen Mina meddelanden. Detta för att underlätta och öka takten på digitaliseringen av den offentliga förvaltningen och ge förutsättningar för att skapa en enklare vardag för medborgare, en öppnare förvaltning som stödjer innovation och delaktighet samt skapa en högre kvalitet och effektivitet i verksamheten.

Kommunen anser dock att det ska vara möjligt för arbetstagare att använda sina privata elektroniska identitetshandlingar i tjänsten efter en överenskommelse mellan arbetstagare och arbetsgivare för att exempelvis snabbt och enkelt kunna tillsätta behöriga ersättare vid ordinarie personals sjukdom eller semester.

Särskilda kommentarer

5.1 Om samverkan - möjlighet och befogenheter

Kiruna kommun instämmer i förslaget om att digitaliseringsmyndigheten tilldelas särskilda anslagsmedel för frivillig samverkan mellan olika aktörer för att främja den offentliga sektorns digitalisering.

5.6.1 Exempel på samverkan mellan kommuner

Här kan tilläggas att även Kiruna kommun numera samverkar med övriga Norrbottenskommuner i Norrbottens e-nämnd.

8.4 Avsiktsförklaring mellan staten och

Kiruna kommun instämmer i förslaget att regeringen bör förnya avsiktsförklaringen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting för digitalisering och IT i den offentliga sektorn.

12.7 En statlig elektronisk identitetshandling

Kiruna kommun instämmer i förslaget att staten utfärdar en elektronisk identitetshandling och skapar en säker grundidentifieringsprocess som kan användas av andra aktörer. Kommunen ser positivt på att den statliga identitetshandlingen skall ha tillitsnivå 3 eller 4 som kan anmälas för gränsöverskridande identifiering och för att individen ska kunna ansöka om annan elektronisk identitetshandling på nivå 3 eller lägre nivå där tvåfaktorsprincipen inte är nödvändig.


15.8 Skilj på tjänsteutövning och privata ärenden

Kiruna kommun delar INTE utredningens bedömning att arbetstagare inte ska använda sina privata elektroniska identitetshandlingar i tjänsten. Kiruna kommun anser att användandet av privat elektronisk identitetshandling ska vara möjlig efter en överenskommelse mellan arbetstagare och arbetsgivare för att exempelvis snabbt och enkelt kunna tillsätta behöriga ersättare vid ordinarie personals sjukdom eller semester.

21.9 Mina meddelanden och privata utförare av offentligt finansierade tjänster som en del av kommunens och landstingets åtagande

Kiruna kommun instämmer i förslaget att utförare av kommunala angelägenheter (exempelvis kommunalt ägda bolag) ska få ansluta sig som avsändare i infrastrukturen Mina meddelanden efter anmälan av kommunen eller landstinget.

Beslut om detta yttrande har fattats av kommunstyrelsens arbetsutskott i Kiruna kommun.



Kristina Zakrisson (S)
Kommunstyrelsens ordförande



Peter Niemi
Kommunchef